



Remissvar

Stockholm 2024-01-30

Till: registrator@lakemedelsverket.se

Förslag till Läkemedelsverkets föreskrifter (HSLF-FS 2024:XX) om handel med vissa receptfria läkemedel

Dnr: 3.1.1-2023-103582

Läkemedelsindustriföreningen (Lif) har genom remiss den 4 december 2023 beretts tillfälle att lämna synpunkter på rubricerat förslag.

Lif är branschorganisationen för den forskande läkemedelsindustrin. Ett antal av Lifs medlemmar är innehavare av marknadsföringstillstånd för receptfria läkemedel som säljs utanför apotek. Dessa företag berörs indirekt av förslaget då det påverkar marknadsförhållandena för företagens produkter.

Lif tillstyrker förslaget till nya föreskrifter med nedanstående kommentarer.

Distanshandeln med läkemedel är viktig för tillgången till läkemedel i hela landet, särskilt i glesbygd. Distanshandeln medför ett bekvämt och praktiskt sätt att få tillgång till såväl receptfria som receptbelagda läkemedel och ökningen av distanshandeln visar att denna möjlighet efterfrågas av konsumenterna. Mot denna bakgrund ser Lif positivt på att Läkemedelsverket agerar för att distributionen av läkemedel som inhandlas via distanshandel ska uppfylla motsvarande krav på kvalitet, säkerhet och överlämnande som när läkemedel inhandlas i en fysisk butik. Det är Lifs bedömning att förslaget på ett väl avvägt sätt balanserar dessa krav och intresset av smidighet i distanshandeln. Då förslaget innebär en rad utökade krav för de näringsidkare som direkt berörs är det positivt att informationsinsatser planeras. Lif vill i detta sammanhang lyfta fram vikten av att övergångstiden för de nya reglerna är rimliga men kan inte bedöma om så är fallet.

Lif noterar att Socialdepartementet nyligen remitterat en hemställan från Läkemedelsverket (Socialdepartementets dnr S2023/00870) om att höja den årsavgift som försäljningsställen som bedriver detaljhandel med vissa receptfria läkemedel betalar till Läkemedelsverket från 1 600 kr till 2 700 kr. När det gäller konsekvenserna för försäljning av receptfria läkemedel utanför apotek bör de nu remitterade föreskrifterna och den föreslagna avgiftshöjningen ses i ett sammanhang. Eftersom distanshandeln är viktig för tillgången till läkemedel bör Läkemedelsverket följa upp effekten av den remitterade begränsningen i leveransmetoder och



De forskande
Läkemedelsföretagen

utökade kraven på näringsidkare samt de eventuellt höjda avgifterna t.ex. vad avser antal försäljningsställen inklusive nyetableringar, priser samt leveransalternativ för konsumenterna.

Med vänliga hälsningar

Johan Färnstrand
Generalsekreterare, Lif